Pemerintah diberikan amanah sesuai dengan maklumat Undang-

Undang Nomor 8 Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan Ibadah Haji

dan Umrah untuk melaksanakan tugas perlindungan dengan adanya

faktor yang harus diprioritaskan yaitu keselamatan, kesehatan, dan

keamanan jamaah.

5. Pemerintah Arab Saudi sampai saat ini (22 Syawal 1442 H / 3 Juni

2021 M) belum mengundang negara pengirim jamaah untuk keperluan

membahas mengenai persiapan penyelenggaraan ibadah haji dan umrah,

termasuk negara Indonesia.

6. Mengharuskan untuk melaksanakan protokol kesehatan secara ketat,

termasuk dalam pembatasan pelaksanaan ibadah. Dapat dilihat dari

Padahal pemerintah Indonesia membutuhkan waktu untuk

mempersiapkan pelayanan kepada jamaah haji, misalnya, sedang

mempersiapkan manajemen teknis dalam berbagai aspek layanan untuk

para jamaah haji. Wukuf dilaksanakan pada 19 Juli 2021, tapi hingga

kini (22 Syawal 1442 H / 3 Juni 2021 M) pemerintah Arab Saudi belum

membuka akses sistem pembuatan visa dan layanan lainnya. Sehingga

tidak mungkin untuk melakuakn pelaksanaan dan persiapan

administrasi dan lainnya. Dan dengan disahkannya kebijakan

pembatalan keberangkatan haji tahun 1442 H/2021 M merupakan jalan

yang terbaik dan tentunya mempertimbangkan banyak faktor yang

menjadi dasar di sahkannya kebijakan tersebut.

Diperkirakan bahwa Arab Saudi belum membuka akses layanan

ibadah haji di tahun 2021 seehingga pemerintah tidak berani

memberangkatkan calon jamaah haji dan umrah ke Mekah.

Aturan Pemerintah Membatalkan Ibadah Haji dan Umrah

Pemerintah Indonesia secara resmi telah membatalkan penerbangan

para jaamaah haji dalam membenahi perjalanan haji pada tahun 1441 H atau

2020 hingga 1442 H atau 2021 keputusan ini diatur dalam Keputusan

Mentri Agama RI Nomor 494 Tahun 2020 dan pemerintah memperbarui

lagi dalam Keputusan Mentri Agam RI Nomor 660 Tahun 2021 tentang

pembatalan keberangkatan jamaah haji ada pun pertimbangan pemerintah

melakukan pembatalan yakni terancamnya kesehatan, kesejahteraan dan